ПРОЕКТ

Администрация Верхнеададымского сельсовета
Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___»______ 20__
                г. Назарово
          № ___

О внесении изменений в постановление администрации Верхнеададымского сельсовета Назаровского района Красноярского края от 30.03.2023 № 20-п                 «Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований в сфере муниципального жилищного контроля в 2023 году»
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2021             № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь Уставом Верхнеададымского сельсовета Назаровского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Верхнеададымского сельсовета Назаровского района Красноярского края от 30.03.2023 № 20-п                 «Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований в сфере муниципального жилищного контроля в 2023 году» (далее – постановление) изменения следующего содержания:
1.1. Строку 3.1 в разделе 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
	3.1.
	Консультирование контролируемых лиц и их представителей по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального жилищного контроля:

1) порядок проведения контрольных мероприятий;

2) порядок осуществления профилактических мероприятий;

3) порядок принятия решений по итогам контрольных мероприятий;

4) порядок обжалования решений Контрольного органа.
Консультирование осуществляется по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия
	По запросу

В форме устных и письменных разъяснений
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

2.  Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста 1 категории по земельным вопросам и имуществу администрации Верхнеададымского сельсовета Назаровского района Красноярского края Вершинского Руслана Юрьевича.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Верхнеададымского сельсовета в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

              Глава сельсовета                                                             С.А. Матвеева